PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER Nº 222/2009.

DATA: 30/11/2009.

ASSUNTO: VETO PARCIAL AO AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N° 013/2009.

SÚMULA: NO QUE SE REFERE À ALTERAÇÃO INSERIDA PELA EMENDA MODIFICATIVA N° 001/2009 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 019/2009.
 RELATOR: CHAGAS ABRANTES
RELATÓRIO: Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e nove, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para analisar o Veto Parcial ao Autógrafo de Lei Complementar n° 013/2009 do Executivo,  NO QUE SE REFERE À ALTERAÇÃO INSERIDA PELA EMENDA MODIFICATIVA N° 001/2009 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 019/2009. Após análise do Veto Parcial em questão, este relator opinou pela constitucionalidade, juridicidade e técnica legislativa e, no mérito, pela sua aprovação.  Acompanham o voto do relator os demais membros da comissão.
	Gerson L. Francio - Jaburu
 Presidente
	Chagas Abrantes
 Relator
	Professora Marisa

Membro